
 

 

Smluvní strany:  
 

Název divadla: Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 
sídlo: třída Tomáše Bati 4091, 760 01  Zlín 
IČ: 00094838,    DIČ: CZ00094838 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. Zlín, č. účtu: 275487807/0300     
jehož jménem jedná: MgA.Petr Michálek, ředitel 
zapsané v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 2014 
(dále jen jako hostitel) 
a  
název divadla: MeetFactory, o. p. s. 
sídlo: Ke Sklárně 3213/15, 150 00 Praha 5 
IČ:  26466708 
DIČ: CZ26466708 
č. ú.  51-90790287/0100   
zastoupené: (jméno a funkce): Marek Lakomý, ředitel 
(dále jen jako host) 

 
spolu uzavírají tuto SMLOUVU O UMĚLECKÉM HOSTOVÁNÍ dle občanského zákoníku a autorského 

zákona.  
I. Úvodní prohlášení 

a) Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu není omezena ani 
vyloučena.  

b) Host prohlašuje, že provedením díla nebo realizací této smlouvy nedojde k zásahu do práv třetích 
osob a že je v plném rozsahu oprávněn k provedení předmětných představení i s ohledem na platná 
ustanovení autorského zákona. 

c) Osoby podepsané pod touto smlouvou prohlašují, že jsou oprávněny jednat za smluvní strany.  
II. Předmět smlouvy 

Host uvede svou inscenaci Pohlavní život siamských dvojčat v prostoru Malé scény Zlín dne 16. 5. 2019 
v 16:30 hodin za celkový honorář 48 000 Kč (částka zahrnuje technické zajištění, dopravu = 11 100 Kč), 
honoráře). V honoráři není započítána částka za ubytování a poplatky z autorské licence (8,5 %).  
III. Povinnosti hostitele 

Hostitel zajistí pro produkci inscenace:  
a) propagaci: umístí informaci o konání představení v programu jak v tiskových materiálech, tak na svých 

webových stránkách,  
b) technické zázemí: technický dozor hostitele bude přítomen po celou dobu zkoušení, stavby, konání 

představení a bourání. Dle požadavků hosta, které musí být schváleny technikem hostitele před 
uzavřením smlouvy, zajistí hostitel dostatečné vybavení sálu tak, aby mohla být inscenace hrána. 
Technické požadavky hosta podepsané technikem hostitele jsou součástí této smlouvy.  

c) Hostitel zajistí podmínky odpovídající bezpečnostním požadavkům dle platných norem pro veřejnou 
divadelní produkci a zajistí zázemí nutné pro odehrání inscenace a zázemí pro účinkující herce.  

d) Hostitel umožní hostovi přístup do sálu dle jeho požadavků 15. 5. 2019 od 20 hod. 
e) Dle požadavků hosta zajistí ubytování v přiměřené vzdálenosti od sálu Malá scéna Zlín. Ubytování 

hradí hostitel v termínu 15. 5. 2019  v rozsahu 4 lidi.  
f) Hostitel zaplatí za vykonanou produkci bankovním převodem na základě faktury vydané hostem.  

IV. Povinnosti hosta 
a) Host dorazí na místo výkonu produkce ve stanoveném čase (zkoušení a stavba). Pokud by hrozilo, 

že se zpozdí, dá o tom neprodleně telefonicky vědět hostiteli.  
b) Host se zavazuje uvést smluvený titul ve stanovený čas a datum. Pokud není možné uvést smluvený 

titul ze závažných důvodů (např. nemoc herce), je host povinen neprodleně informovat hostitele, který 
o změně bude informovat diváky. Pokud nastane změna titulu, je nutné tuto smlouvu doplnit o dodatek 
se změnou titulu a znovu probrat technické požadavky na novou inscenaci, které schvaluje technik 
hostitele a přikládá k dodatku smlouvy.  



 

 

c) Host se zavazuje dodržovat stanovené časy příchodu a odchodu do sálu, jak se k nim zavázal v tech-
nických požadavcích.  

d) Host se zavazuje uposlechnout pokynů technického dozoru hostitele.  
e) Host se zavazuje uhradit škodu, kterou způsobí nevhodnou manipulací s majetkem hostitele.  
f) Host vystaví fakturu nejpozději do týdne od uvedeného představení.  
g) Případná autorská práva za představení hradí host.  
h) Host prohlašuje, že před zahájením příprav představení v prostoru proškolil své zaměstnance a 

pracovníky dle platných norem BOZP a PO. Host (vč. zaměstnanců a pracovníků) se zavazuje 
dodržovat pravidla BOZP a PO v prostoru.  

i) Pokud host zruší akci ze své vůle v termínu kratším než 14 dní před konáním akce, je povinen uhradit 
hostiteli prokazatelné náklady, které mu vznikly v souvislosti s akcí (zejména propagace / výlep).  

j) Pro případ, že host znemožní konání představení v době kratší než tři dny před konáním představení, 
je host povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši, která odpovídá součtu částky ušlého 
zisku za zmařené představení, účelně vynaložených nákladů a vzniklé škody. Nárok na smluvní 
pokutu vzniká dnem uplatnění vůči hostu. Ujednáním smluvní pokuty nezaniká nárok na úhradu vzni-
klé škody. 

V. Závěrečná ustanovení 
a) Otázky v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
b) Zrušení této smlouvy je možno provést písemnou dohodou obou stran nebo jednostrannou okamžitou 

výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to jen v případě závažného nebo opakovaného porušování 
této smlouvy stranou druhou. Výpověď je třeba předat druhé straně písemně.  

c) Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými oběma stranami od-
souhlasenými dodatky.  

d) Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k před-
mětu smlouvy.  

e) Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádnou část této smlouvy za součást svého obchodního 
tajemství a souhlasí, že údaje ve smlouvě obsažené, lze zveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění. Zveřejnit smlouvu je 
povinen pořadatel. 

f) Smlouva vstupuje v platnost a je účinná teprve jejím uveřejněním v registru smluv podle zákon č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) 

g) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
h) Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
  
 
Ve Zlíně dne 15.3.2019                                                                      V Praze dne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ---------------------------------  --------------------------------- 
 Petr Michálek Marek Lakomý 
 ředitel ředitel 


